
 

 

 

Z Á P I S 

ze 4. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 27. 1. 2021 

 
  

Dne 27. 1. 2021 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Bazénového centra KV Areny, s.r.o., Západní  1812/73 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno ve 14:30 hodin a skončeno v 16:30 hodin 

 

Přítomni:             Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Jiří Penc, Dott. Mag. Radka Murasová, 

    Ing. Václav Sebera, Vladimír Hlavatý, Václav Skuhravý, Zdeněk Havel 

  

Omluveni:             Zdeňka Batíková, Mgr. Jiří Frühauf  

 

Neomluveni:  / 

 

Hosté:   / 

 

 

Program jednání 

  

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Žádosti o dotace na rok 2021 

4. Různé 

 

Jednání zahájil předseda komise Mgr. Viktor Linhart. 

 

 

1. Schválení programu 

 

Navržený program jednání byl schválen.  

 

pro:    Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Jiří Penc, Dott. Mag. Radka Murasová, Ing. Václav Sebera, 

Vladimír Hlavatý, Václav Skuhravý, Zdeněk Havel 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání komise STv byl schválen.   

 

pro:    Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Jiří Penc, Dott. Mag. Radka Murasová, Ing. Václav Sebera, 

Vladimír Hlavatý, Václav Skuhravý, Zdeněk Havel 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Žádosti o dotace na rok 2021 

 

K dnešnímu dni odbor kultury, školství a tělovýchovy obdržel celkem 80 žádostí, přičemž 79 žádostí 

bylo doručeno v řádném termínu, tj. do 31. 10. 2020. 1 žádost byla obdržena po tomto termínu, 

konkrétně dne 10. 12. 2020.  

 

V období od 7. 1. 2021 probíhají jednání týkající se rozdělování dotací pro rok 2021. Členové komise 

STv se s jednotlivými doručenými žádostmi podrobně seznámili a:  

 

a) rozdělili žádosti podle zdroje financování:  

 

 povinné granty, jejichž výši poskytnuté dotace schválilo na svém jednání dne 15. 12. 2020 

Zastupitelstvo města Karlovy Vary v rámci rozpočtu města pro rok 2021: 

 1. FC Karlovy Vary a.s. - podpora mládeže – 900.000 Kč 

 Asociace Záchranný kruh - provoz Centra zdraví a bezpečí – 2.790.000 Kč 

 Spolek BASKETBALOVÝ KLUB LOKOMOTIVA KARLOVY VARY podpora mládeže – 

500.000 Kč 

 HC Energie Karlovy Vary s.r.o. - podpora mládeže + pronájem ledové plochy a šaten v KV 

Areně pro mládežnická družstva – 11.700.000 Kč 

 SK KONTAKT Karlovy Vary - činnost – 360.000 Kč 

 Sportovní klub vozíčkářů Sharks - činnost – 315.000 Kč 

 KV Arena s.r.o. - činnost – 25.632.000 Kč 

 FB Hurrican, z.s. - činnost – 450.000 Kč 

 Hockey Club Karlovy Vary, z.s. - činnost – 450.000 Kč 

 VK Karlovarsko 2014 s.r.o. - provozní náklady včetně nákladů na ubytování hráčů – 

360.000 Kč 

 SK Liapor-Witte Karlovy Vary z.s. - podpora 300.000 Kč bez určení účelu 

 

Komise STv vzala na vědomí informaci, že zastupitelstvo města na svém jednání dne 2. 2. 2021 

bude projednávat návrh odboru KŠT ke schválení smluv k výše uvedeným dotacím v plné výši, 

vyjma smlouvy pro SK Liapor-Witte, jejíž celkovou výši poskytnuté dotace a účelem této dotace 

se bude ještě zabývat komise STv a dále smlouvy pro VK Karlovarsko 2014 s.r.o., neboť dle 

pravidel podpory v režimu „de minimis“ nelze v tuto chvíli dotaci poskytnout (omezeno limitem 

200.000 EUR za období 3 let).  

 

b) přijali informaci o tom, že: 

  

 na podporu tělovýchovy a sportu pro rok 2021 byly schváleny finanční prostředky         

v celkové výši 9.600.000 Kč 

 



Stránka 3 z 3 

 

 

 Vzhledem k vysokému počtu doručených žádostí a s ohledem na skutečnost, že 

požadavky několikanásobně převýšily částku vyčleněnou v rozpočtu Statutárního 

města Karlovy Vary na poskytování příspěvků na podporu sportovních aktivit, nebylo 

možné vyhovět všem žádostem o poskytnutí dotace;  

 

 Komise STv posuzovala doručené žádosti z hlediska jejich účelovosti dle Přílohy č. 2 

Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary a při 

rozdělování finančních prostředků podpořila především činnost žádajících subjektů 

s přihlédnutím na „Kritéria pro rozdělování dotací“, dále pak podpořila projekty, které 

výraznějším způsobem přispějí k vyváženému rozvoji a prezentaci Statutárního města 

Karlovy Vary; 

 

c) pro nesplnění podmínek stanovených Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu 

Statutárního města Karlovy Vary vyřadili žádosti o poskytnutí dotace subjektů: 

 RAPpresent Karlovy Vary, z.s. – žádost o dotaci na podporu činnosti  

 Žádost neobsahovala povinnou přílohu č. 7 – jedná se novou přílohu – subjekt byl 

vyzván telefonicky a následně e-mailem k doplnění – k dnešnímu dni příloha doplněna 

nebyla – žádost nesplňuje formální náležitosti; 

 Zalezsi.cz z.s. – žádost o dotaci na podporu činnosti 

 nedodržen termín podání žádosti - podáno dne 10. 12. 2020  

 

Žadatele o důvodu vyřazení vyrozumí tajemnice komise.  

 

pro:    Mgr. Viktor Linhart, MUDr. Jiří Penc, Dott. Mag. Radka Murasová, Ing. Václav Sebera, 

Vladimír Hlavatý, Václav Skuhravý, Zdeněk Havel 

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo 

 

Usnesení bylo přijato 

 

d) částečně rozdělili finanční prostředky na podporu tělovýchovy a sportu pro rok 2021: 

 

Komise se zabývala rozdělováním dotací jednotlivým žadatelům. Návrh na rozdělení dotací byl 

projednán a schválen k pořadovému číslu žádosti č. 37 včetně. Výsledky hlasování o jednotlivých 

dotacích jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto zápisu ve sloupci č. 12. Ostatními žádostmi se bude 

komise zabývat na příštím jednání. 

 

 

Další jednání komise se uskuteční na základě pokynu předsedy komise STv. 

 

 

Dne: 29. 1. 2021 

Zapsala: Gabriela Kavková                        __________________  

      

                                                                                      

                  __________________ 

 

                                                     Mgr. Viktor Linhart   

                                     předseda komise 

 

 

Příloha: Návrh na rozdělení dotací na tělovýchovu a sport pro rok 2021 – část I.  


